
■V

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о/.0  f a  2024 №

О внесении изменений в 
постановление от 23.06.2016 
№ 9 1 1  «О создании комиссии по 
утверждению схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального 
образования город Белогорск»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-03 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», в целях приведения в соответствие законодательству 
нормативных правовых актов,

постановляю:

1. В постановление Администрации г. Белогорск от 23.06.2016 №911
«О создании комиссии по утверждению схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования город Белогорск» внести следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 17 декабря 2010 г. № 578-пр» заменить словами 
«27 июня 2017 г. № 322-пр».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «Контроль за исполнением 
постановления возложить на заместителя Главы по экономике 
Л.В. Цыркунову».

1.3. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

1.4. Пункт 4.17 приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции: 
«Нестационарные торговые объекты не включаются в схему размещения 
нестационарных торговых объектов в случаях:

1) отсутствия неиспользуемых земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, а также земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена;

2) ограничения земельных участков в обороте в соответствии с 
законодательством Российской Федерации;



2

3)

4)
5)

6)

2.

3.

4.

несоответствия установленным санитарным, противопожарным 
требованиям, требованиям экологической безопасности; 
несоответствия градостроительному, земельному законодательству; 
на территориях, прилегающих к зданиям государственных органов власти, 
органов местного самоуправления, на придомовых территориях, на 
территориях, прилегающих к памятникам архитектуры, культовым 
объектам, на тротуарах, если это препятствует движению пешеходов, 
газонов, детских и игровых площадках;
киоски и павильоны у стационарных торговых предприятий, рынок (в 
20 метровой зоне от периметра сооружений), за исключением объектов 
распространения печатной продукции».
Внести постановление в подраздел 11.6 раздела 11 «Прочие вопросы» 
правовой базы местного самоуправления г. Белогорск.
Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на портале www.belogorck-npa.ru.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
по экономике JI.B. Цыркунову.

С.Ю. Мелюков

http://www.belogorck-npa.ru


Приложение к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
J O  и .  2024 №

СОСТАВ
комиссии по утверждению схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования город
Белогорск

-  заместитель Главы по экономике,
председатель комиссии;

-  начальник отдела территориального
планирования и градостроительной
деятельности Администрации г. Белогорск, 
заместитель председателя комиссии;

Цыркунова Лариса 
Вячеславовна

Тярина Светлана 
Николаевна

Числова Елена 
Александровна

Члены комиссии:

-  главный специалист отдела по труду и 
потребительскому рынку Администрации 
г. Белогорск, секретарь комиссии;

Митряскина Мария 
Сергеевна

начальник отдела по земельным 
отношениям Администрации г. Белогорск;

Оганесова Мария 
Анатольевна

начальник отдела по труду и 
потребительскому рынку Администрации 
г. Белогорск;

Погорелов Виталий 
Викторович

начальник отдела земельных отношении 
МКУ «Комитет имущественных отношений 
Администрации г. Белогорск»;

Рязанцева Людмила 
Георгиевна

-  консультант отдела земельных отношений 
МКУ «Комитет имущественных отношений 
Администрации г. Белогорск».


